18NLS4000 gie

Alavoces LF - 18.0 Inches

Eighteen Sound Srl 1/2

Via Botticelli 8 - 42124 Mancasale (RE) - ITALY - Ph. +39 0522 1861800 - Fax +39 0522 1861801 -
info@eighteensound.it



ESPECIFICACION

Impedancia nominal
Impedancia minima

Manejo de potencia nominal
Manejo de potencia continua

Sensibilidad

Rango de frecuencia
Didmetro de la bobina
Profundidad del devanado
profundidad magnética

PARAMETROS

Frecuencia de resonancia
Re

Qes

Qms

Qts

Vas

Sd

No

Xmax

Excursién maxima
Mms

Bl

Le

EBP

40

3.5Q

1200 W

2400 W

88.0 dB

28 - 500 Hz

100 mm (4.0 in)
52.0 mm (2.05 in)
15.0 mm (0.59 in)

27 Hz
290

0.36

13.7

0.35

168.0 dm3 (5.93 ft3)
1225.0 cm? (189.88 in2)
0.9 %

22.3 mm

25.0 mm

433.0 g

24.2 Txm

2.6 mH

75 Hz

DISENO

Recinto recomendado
Sintonia recomendada

18NLS4000 gie

Alavoces LF - 18.0 Inches

100.0 dm3 (3.53 ft3)
28 Hz

INFORMACION DE MONTAJE Y ENVIO

Didmetro total

462 mm (18.19 in)

Didmetro de circunferencia de los tornillos

439 mm (17.28 in)

Didametro de la perforacion en el baffle

Profundidad

Espesor del reborde y junta
Peso neto

Peso del envio

420.0 mm (16.54 in)
250 mm (9.84 in)

24 mm (0.94 in)
12.0 kg (26.46 |b)
12.8 kg (28.22 Ib)
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